
Pustá Polom
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.849175N, 17.997898E

Nadmořská výška: 434 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 1 657 ha

Počet obyvatel: 1 355 PSČ: 747 69

Adresa URL: www.pustapolom.cz

O obci
Obec Pustá Polom se nachází uprostřed lesů mezi městy Opava a Ostrava.

Historie obce
Roku 1238 moravský markrabě Přemysl Otakar I. dává Pustou Polom  do zboží benediktinského kláštera
Hradisko u Olomouce.Název "Polom"  upomíná na její vznik na lesní půdě. Ves byla ve druhé polovině 15. 
století vylidněná a zpustlá, odtud pak přívlastek "Pustá".

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace s cukrárnou U Krčmářů s možností zasportovat si u bowlingu.

Okolí a příroda
Na lesní stezce vedoucí směrem k přehradě na Přerovci u obce Suché Lazce  je památný strom - dub,
jehož zasazení se datuje rokem 1619. Obec se nachází mezi lesy, které přináší odpočinek při
procházkách.

Současnost obce
Pustá Polom má svůj matriční i stavební úřad a na jejím území se v  posledních letech velmi rozrostla
rodinná zástavba. Obyvatelům obce  slouží nově opravené a rekonstruované objekty  základní a
mateřské  školy, zdravotního střediska, ...

Sportovní možnosti
Malebné okolí vesnice nabízí množství cyklistických a turistických tras.  Za zmínku stojí také
procházka údolím potoka Setiny. Milovníci zimního  lyžování mohou využít lyžařského vleku „Za
Sýkorou" s možností  občerstvení.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Martina s oltářem z 18. století a  přilehlou farou, ve které spolek Orel
pořádá duchovní a kulturní akce.  Zajímavou kulturní památkou je kaplička sv. Antonína, nacházející
se na  lesní stezce vedoucí směrem k přehradě na Přerovci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10359/pusta-polom/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:14:35



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10359/pusta-polom/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:14:35


